Item (vide) iudicis futurū **Dan.** vii. Aspicebam donec throni positi sunt (et inclina aurē tuā) ad pauperē **Ecli.** iii. Inclina paupi sine tristitia aurez tuam (et obliuiscere pp̄lm tuū) cor hoīs est q̄sī civitas plena pplo cogitationū **Tren.** i. Quō sedet sola ciuitas plena pplo (et domū p̄s tui). i. mūndū **Gen.** xv. Egredere de terra tua (et p̄cupiscet rex decorē tuū) ut dicit est: vel de beata virgine: sic (audi filia) **D** beata virgo (audi) Gabrielis salutationē (**E**t vide) pp̄tarū scripturāt conser: qz in te splenē (et inclina aurem tuam) ut p̄ obedientiā p̄cipias filiu dei: dī em q̄ p̄ aurem p̄cepit (et obliuiscere pp̄lm tuū). i. nō cures blasphemias iudeorū (et domū p̄s tui) Ad l̄ram vbi texit genealogia eius **Math.** i. Nō nominat pater eius: vel (populum) carnaliū desideriorū (et domū p̄s tui). i. mōysi. s. ceremonias legis (et p̄cupiscet rex decorē tuū). i. xpc **Can.** ii. Dum esset in acibitu suo nardus mea decit odorē suū bñ dī hoc postq̄d dixit (obliuiscere pp̄lm tuū tē) etiā cui libet. q. d. si viuisx p̄egrinus diligenter a dñs **Deut.** x. Deus amat p̄egrinū **Can.** i. Molite me p̄siderare q̄ fusca sus qz decolorauit me sol. q. d. p̄egrina sum et ideo soleysta. **xiiii** Num. Doyles duxit cebiopissam: et ideo debes obliuiscere pp̄lm tuū ppter eū (qz ipse dñs deus tuus) (dñs) apparet in iudicio qz codinosef dñs iudicia facies (deus) ap̄paruit in creatōe (tuus) in recreatiōe. Non est ergo magnū si tu obliuiscaris et dimittas pp̄lm tuū: et domū patris tui: et te totū eius seruicio submittas: qz ipse dimisit celum et se totū dedit ut tibi seruiret. **Un** **Hiere.** vii. Re liqui domū meā dimisi hereditatē meā: dedi dilectā aiām meā in manus inimicōi eius: et ideo (qz ipse dñs deus tu et adorabūt eum) oēs fideles. **Un** in ps. Venite adorem⁹ tē. qz ipse est dñs deus nō. Qui aut̄ sint qui adorēt eū sub iungit (et filie tyri) tyrus interptat angustiā vel tribulatio et tales qui in tribulatiōe angustianē: dñm adorant **Osee** vi. In tribulatiōe sua mane p̄surgent ad me. **Ps.** Impie facies eorū ignominia eorum et querēt nomen tuum dñe: nō lolum tales: s. (et vultum tuū dñe) te p̄cabunt oēs diuites plebis) diuites meritis nō rebus: plebis humilitate hic duo genera hoīm deum adorant et dep̄cant. Numi ex sp̄ncto. scđi ex deuoto: et inter hec duo genera interponit in l̄fa (in munib⁹) qd̄ dyaserticum est qz cum p̄ce, dente et cum sequēte legit. qz tam isti q̄ illi debet (in mūrib⁹) adorare: s̄m illud nō apparebis in p̄spectu meo vaerius. hoc bñ **Ero.** xxviii. et **Deut.** xvii. et **Ecli.** xxxv. In munib⁹ q̄ obtulerunt magi dño **Math.** ii. Ut offerat auxiliū p̄temptū tp̄alium: qui em̄ dat aurū p̄ ptemnit ppter deum p̄stat q̄ alia tp̄alia nō diligit tbus deuote orōnis mirabam mortificatiōis q̄ tria referunt ad triplex votum religionis (ois gloria eius) s. fidelis aie et religiose filie regis p̄ adoptionē et amorem (ab intus) i. in deo et a deo quem intus in p̄scia habet **Hiere.** ix. Non gloriēt sapiēs in sapientia sua: et nō gloriēt fortis in fortitudine sua: et nō gloriēt diues in diuinitatē suis: s̄ in h̄ gloriēt qui gloria sc̄iret nosse me. **ii.** **Cor.** i. Gloriam nra hec est testimonium p̄scie nre **Esa.** xxviii. Secretū meū mibi et gloria eius est (in sumbris aureis) p̄ sumbriam q̄ est sumis vestis significatē sumis vite hoīs **Math.** ix. Si tetigero sumbriam vestimentū eius salua ero. i. si in fine vite similis ei inuncta fuerō: cum enim exit sumbria aurea nō ex capitulo aureo. i. nō ex initio bone vite gloria dūcum est: s̄ potius semp timēdū est et debet se hoīo accusare et iudicare v̄sq̄ quo pueniat ad sumbriam et cum inuenierit eam esse auream: tunc gloriabit̄ in eternū s̄m illud **Proverb.** x. Malum est malum est dicit om̄is emptor: et cum recesserit tunc gloriabit̄. hec em̄ vita est tēpus vundinarum vbi em̄imus nobis necessaria ad futuram vitam: et cum recesserimus ex hac vita cum operibus aureis gloriabit̄: et nō ante: o bñ nota: in serie bñ? versus cum dī (omnis gloria eius filie regis: abintus in sumbris aureis circumamicta varietatibus). q. d. licet amicta sit varietatibus virtutum et donozū: nō tē in his gloriatur: s̄ (in sumbris aureis). i. in operibus finaliter bonis. Num. xv. Dic filiis isrl̄ et faciant sibi sumbrias (adducēt regi virgines post eaz) (pxime eius afferent tibi) Dic in

noū et p̄te
platiōrū
quō addis-
cunt.

Contra mi-
serabilem
statū p̄lens
tis ecclie.

nuis vita actiōū et vita p̄templatiōrum que adducēt et edes habent in terra. Que vō afferunt̄: elevant̄ a terra. Virgines ergo que adducēt actiū sunt q̄ in terrenis actibus implicant̄: ita tē ut incorrupti remaneant et men tem suam nō p̄stituant p̄ malam intentionem s̄ virgines sunt p̄ puritatem mentis qua soli deo placere intendant. Proxime vō que afferunt̄ sunt contemplatiū qui a terre nis actibus et curis elevati deo sunt p̄sumi in cōtemplando et in cum delectando: hos v̄trosq; debent afferre plati. **Ela.** xl. Afferent filios tuos in vlnis filias tuas t̄p̄ bu- mores suos portabūt **Ero.** xx. Portauī vos sup alas aq̄larum. i. platorū. hec nobis signata sunt in Maria et martha **Luce.** x. Abi dī q̄ Maria sedebat secus pedes dñi. Martha aut̄ satagebat circa frequēs ministerium. Greg. Illa active seruiebat p̄ exterius ministerium: altera con templatiue p̄ suspensionem cordis in verbum: et qz est ibi delectatio adiungit (afferent in letitia et exultatione) p̄ h̄ aut̄ q̄ dicit in leticia ablaciō significat quies cōtemplatiō uorum p̄ hoc qd̄ addit adiungit in templum regis: et po nit in templum: in accusatiō significat motus actiōū Tunc adiungit anima in templu regis qn̄ egradiēs de cor pore adducēt in celum quod terminus est motusq; iusto rum. de quo templo in tē. In templo eius omnes dicent gloriam **Ela.** xvii. Iducam eos in templū sanctum meū et letificabo eos (p̄ patribus tuis p̄tati sunt tibi filii) Supra expositiū est in bono de ecclie: nūc aut̄ in malo sensu possumus ei di cere (p̄ patribus). i. p̄ viris venerabilib⁹ q̄ ante erant in ecclie p̄bendati et plantati qn̄ morui sunt (uati sunt tibi filii). i. parvuli et fatui ad l̄ram qui sterco rante lectū sumū et gremiū ecclie et in suis fecibus dormiunt et quiescunt **Hiere.** xlviij. Fertilis fuit moab in adolescētia sua moab ex pie interptat et signif cat nepotulos platorum qui ab adolescētia sua fertiles sunt in bonis tp̄alibus ecclie. et se quis ibi requieuit in seculis suis: nec so lūm te calibus hunc canonicā et p̄lati. vñ sequit̄ (consti tutes eos p̄ncipes sup oēm terrā) qz sere vbiq; terrarū inueniēt̄ tales plati qui potius indigeret regi qz alios re gere: s̄ ve terre cuius rex puer est et cuius p̄ncipes mane comedunt **Ecli.** x. Principes illi et plati mane comedunt qui anteq̄d̄ in vinea dñi laborauerint emolumēti tp̄alis re sectionē accipiunt. Cum tē apostolus dicat. **ii.** **Heb.** iiiij. Qui nō laborat nō manducet (sup oēm terrā) Triplex est terra. Una que gerit̄. alia que ferit̄. tercia que petitur sup priamam constitutē p̄ncipes: qz a scđa conculcan tur. et ideo a tercia excludunt̄ (memores erunt nominis tui dñe) si iste versus verus esset de platis sequēs versus verus esset de subditis. s. (p̄terea constibunt̄ tibi tē) qz si boni sunt plati: boni erunt et subditi **Hiere.** xxxij. Inebria bo animas sacerdotum pinguedine: et populus meus bo nis adimplebit̄ **Ela.** lv. Montes et colles cooram vobis cantabunt laudem id est prelati maiores n̄ minores. et se quirit̄. ibi omnes regiones plaudent manibus id est laici respōdebunt operibus (in eternū) non ad horam. sicut dicitur **Johannis.** v. cap. Vos voluistis ad horam ex ultare in luce eius **Mathei.** x. Qui perseverauerit usq; in fine hic saluus erit. Quod nobis prestare dignet salutis actor xps iesus **Amen.**

Salmus XLV

Deus noster refugium et virtus: adiutor in tribulationibus que inueniunt nos nimis.

Titulus (in finem ps. **David**, p̄ archanis) id est ps. iste tē dens (in finem) xps est (**David**) vel cuiuslibet iusti de iudea pro archanis. id est agens de manifestatione archano rum diuine dispositionis. s̄m aliam translationem: sic est titulus (in finē psalmi filiis choe pro archanis) filii cho re s̄t filii crucis. scilicet martyres et alii scđi. qui hic loquuntur de archanis que sunt q̄ deus bñ sit cum dicat in **Osee** xi. Ego deus et non homo. q̄ salus promissa vtriq; populo et tamen dicat **Mathei.** xv. Non sum missus nisi ad ques que perierunt domus israel. q̄ apostoli transierūt ad

Ps. xl.

Per sim-
būlā aureā
finis bone
vite sibnat

Propositio
Acta

¶ Psalms

gentes cum tñ dictum sit eis **Mattb.**.*t*. In viâ gentium
ne abieritis: tñ ciuitates samaritanorū ne intraueritis.
q̄ numia pax fuit in terra tpe nativitatis xp̄i: cum tñ dicat
Mattb..*x*. Non veni mittere pacem: s gladii. **Primū**.*s*
q̄ deus bō notaē in principio: cum dicit (deus n̄) vt patet
bit post. **Scđm.**.*s*. salus gentiū notaē ibi (perturbate sue gē-
tes t̄c) **Terciū**.*s*. transitus aplorū ad gentes: notaē ibi.
(transfereñ montes in cor maris) **Quartū**.*s*. pax notaē
ibi (arcū conteret t̄c) **Sic** ergo patet q̄ sit materia huius
ps. **s**. manifestatio archanorū. **Int̄c̄tio** est monere ad fidē.
Modus tripartitus est ps. **Primo** ostēdit q̄ oēs tam iu-
dei q̄ gentiles debēt ponere totā spēm in adūetu xp̄i. **Se-
cūdo** oñdit q̄ ecclia fundat̄ in xp̄o: ibi (fluminis imper?)
Tercio narrat magistralia q̄ facta sunt tpe incarnatiōis:
ibi (venite t videte). p̄ph̄ a ergo vidēs i spū multas tribu-
latōes sc̄is insurgere in adūetu xp̄i. **km** qđ dī **Mattb.**.*ii*.
Dō audiens herodes rex turbatus est: t oīs bierosolima
cū illo. p̄tra tribulatōes oñdit dīcēs (deus n̄ refugiu t̄c)
cum dicit (deus) tangit diuinā naturā: cum addit (n̄) ta-
git humānā. vñ **Glo.** nōster. i. nobis cōis carne assumpta
vñ cū xp̄i plura legant̄ noīa (n̄) tñ est q̄sī p̄p̄iū eius: **km**
q̄ homo. **Un** **Hicre.**.*xxij*. **Doc** est nōmen qđ vocabūt enī
dñs iustus n̄ **Esa.**.*vñ*. **Ecce** virgo p̄cipit t pariet filū et
vocabūt nōmen eius emmanuel. i. nobiscū deus. **s**. p̄ naturā
vñ cum p̄ esentia t inhabitatē gratiā sit cum angelis si-
cūt nobiscū nō tñ est cuīz eis p̄ assūptā naturā. vñ **Heb.**
ij. **Musq̄** angelos app̄bendit: s semen abrabe. vñ quidaꝝ
religiosus in extremis laborās. **Iam** archana dei videns
dixit se nō velle esse angelū q̄ habiturus erat humanitatē
deo cōm̄. **Iste** ergo deus n̄ est (refugium in tribulationib⁹)
vt grāvati ad eum refugiamus **Prouer.**.*xvij*. **Tur-**
ris fortissima nōmen domini: ad ipsum currit iustus t ex-
altabit. **Ad** hanc turrim pfugiebat martires. **Unde** dicit
quidaꝝ de sc̄is virginib⁹ si feras. p̄mittas: audito xp̄i no-
mine inasuscēt. **Qui** aut ad ipm̄ refugūt: solationē t re-
creationē inueniūt vt valeant resistere. **Un** cū dixisset (re-
fugūt) addidit (t virtus). **s**. vt possint sc̄i sustinere. **P̄s**.
Dns fortitudo plebis sue nec soli dat potentia resistēdi:
s t vincēdi. vñ subiungit (adiutori in tribulationib⁹) **P̄s**
Cum ipso sum in tribulatōe. t necesse habemus adiutori-
um eius qm̄ tribulatiōes graue sunt. vñ sequit (q̄ inueni
runt nos). q.d. querebat nos tribulatōes. q̄ p̄secutores
querebat nos ad tribulandū (t inuenierunt nos nimis) q̄
ex nobis nō sufficiimus resistere. vñ in persona dyaboli t p̄-
secutorū dī **Esa.**.*x*. Inuenit q̄sī nīdū manus mea fortu-
dinē pp̄loz. i. sicut aues nō p̄nt resistere eis q̄ inueniūt su-
os nidos. sic nec ipsi fortes pp̄li p̄nt nobis resistere: sed q̄
deus adiutor est in tribulationib⁹ istis.

Propterea non timebimus dum turbabimur
terra: et transseremus montes in cor maris.
Non timebi. Rom. viii. Si deus pro nobis quis contra nos.
Domini precor vite mee a quo trepidabo (non timebi-
mus) dicit filii choze i. discipuli crucifixi (cum turbabimur
terra) i. terreni iudei: vel (terra) i. iudea quod in idem redit. quod
de Christi aduentu et miraculis factis tam ante mortem eius quod
post passionem et resurrectionem turbabantur. unde et contra ipsum
colligebatur scriptura ut bi Job. x. Et in alijs locis et contra di-
scipulos. Sicut Act. iii. Et quod terra illa vere arida erat nec
pluviis celestis doctrine nec radios solis iusticie recipievo-
lens. id (transserent montes). i. apostoli celeste rore recipieentes
et radios solis primo suscipientes (in cor maris). i. vobis ad
intima gentilitatis finem quod dixerunt Paulus et Barnabas
ad iudeos. Vobis oportebat primum loqui verbu dei sed quoniam
repulisti illud et indignos vos iudicatis esse vite. ecce con-
uertimus nos ad gentes. Act. viii. Gentilitas autem deinde mare
super amaritudinem petrorum et latitudinem multitudinis. Pe-
catores enim erant gentes: et multi erant ibi nec tamen in sinibus
eorum intrauerunt: sed (in cor). i. in intima eorum. quod est per totam ter-
ram gentium ambulauerunt. Unde in Act. viii. Post illaverba
conuertimus nos ad gentes sequitur post pauca dissemina-
bant autem verbu domini. per universam regionem. Hoc est etiam quod
hic subiungit.

Gonuerūt & turbate sunt aquae eorum cōturbati sunt montes in fortitudine eius.

Sonuerunt apli sono p̄dicatōis. de q̄ in p̄o. In oēm terā
exi. so. eoz (et turbate sunt) ad p̄niam. s. ponēdō te p̄tis
(aque). i. pp̄li (eoz). s. gentiū vt fiat relatio in hūc termi-
nū maris. nō rōne vocis s̄ rōne significati. dicūt autē pp̄li
aque ea rōne. qua gentilitas mare. si em̄ gentilitas est ma-
re. Ergo pp̄li gentiū aque sunt. Et etiam b̄z in Apoc. xvij.
Alquas qs̄ vidisti vbi meretrix sedet pp̄li sunt et gētes vel
sic (aque). i. pp̄li (eoz). i. aploz (turbate sunt) vt supra. i.
illi qs̄ dñs dederat aplis. nō em̄ oēs gentes mōte sunt ad
p̄niam. s̄ qs̄ vocavit dñs. En Act. xij. Audīetes gentes
gaūse sunt et glōrificabāt verbū dñi et crediderūt quōd
erāt p̄ordinati ad vitā eternā. et qđ nō oēs crediderūt p̄t
q̄ hoc qđ sequit̄ (turbati sunt mōtes). i. apli (turbati)
turbatōe nature. Bm qđ xp̄s turbatus fuisse legit Job. xij.
Mon turbatōne culpe. ppter quā qs̄ recedit a deo. de q̄ di-
cabat dñs aplis Job. xij. Mō turbatōe cor v̄m credit in
deū et in me credite (cōturbati sunt) dico (in fortitudine)
i. in forti p̄secutōe (eius). i. maris. i. pp̄li gentilis: qui p̄se-
cutus est aplos et plures interfecit. vel sic (aque eoz) vel
(eius). i. maris. i. pp̄li gentiū (sonuerunt) p̄dicationi aplo-
rum p̄radicētes (et turbate sunt) irascetēs ḥ eos (et mon-
tes). i. p̄incipes gentiū (cōturbati sunt in fortitudine). i.
in forti p̄dicatōe (eius). i. sp̄issanci. q̄ p̄ aplos loquebat.
Math. x. Non em̄ vos estis q̄ loquimini: s̄ sp̄us p̄is vii
qui loquīt̄ in vobis. de hac fortitudine sp̄issanci Mich.
ij. Ego repletus sum fortitudine sp̄us dñi iudicio et veri-
tate vt annūciē iacob scelus suū et isrl̄ p̄cm suū. bac forti-
tudine p̄turbabāt p̄incipes gentiū zp̄bi. q̄ boies ydiote
et virgines tenere habētes istā fortitudinē: p̄fundebant et
p̄uincebat eos vt p̄z in beato Cincēto. et in beata Ratbe-
rina et in multis alijs. Moraliter. cōtra tribulatōes int-
riores q̄ sunt tentatōes: triplex est remedium qđ ponit̄ hic.
Homo em̄ euadit eas: aut fugiēdo: aut patiēter sustinen-
do aut fortiter resistēdo et rebellādo: si ergo vis fugere (de
us n̄ refugii est) si vis patiēter ferre (virtus est) Si vis
rebellare (adiutor est) sunt etiā quedā tentatōes q̄ p̄rie
sunt fugiēde et tentatōes carnis. i. Cor. vij. Fugite forni-
catione quedā q̄ p̄rie sustinēde. vt infirmitates et iniuriae
Eccl. ij. In dolore sustine: et in humilitate tua patientia et
habe. Quedā autē p̄rie rebellande: vt supbia et iniuria q̄
p̄rie sunt p̄tā dyabolica Jacobi. ij. Resistite dyabolo et
fugiet a vobis (in tribulationibus). i. in p̄dictis tentatio-
nibus q̄ tribulatōes sunt: q̄ tribulant cor vobis Bm qđ de
p̄ma tentatōe dicit apls. i. Cor. vij. Tribulationē carnis
babebūt huīus (q̄ inuenierunt nos) q̄r̄ querebāt. i. Pet. v.
Dyabolus tanq̄ leo ru. cir. que. quē de. ibi Slo. Cypriani
tanq̄ hostis clausos obſidens muros explorat ut sit alio
ps muroz minus stabilis cuius aditu ad interiora pene
tre. offert oculis formas et faciles voluntates. vt. s. visu de-
struat caſtitatē aures p̄ canora tentat ut molliat xp̄ianus
vigozē. lingua cū vicio p̄uocat. iniurias lacessitibus ma-
nu ad cedē instigat bonores terrenos. p̄mittit ut celestes
adūmat. et cū lateter non p̄t fallere. aptos addit terrores
in pace subdolus. in p̄secutōe violentus. p̄tra quē animā
tam debet esse p̄paratus ad resistēdū quantū ille parat
ad impugnandū. vt. ppter grauamen tentationū et vehe-
mentiā adiungit (nimis) ij. Cor. i. Grauati sumus supra
modū ita ut tederet nos etiā viuere (et q̄r̄ de⁹ est refugii⁹)
htus et adiutor et ppter ea nō timebim⁹) in p̄tī molestiā
tentatōis (dū turbabit̄ terra). i. caro impetu tentationū:
nec in futuro i die illa tremēda (dū turbabit̄ terra). i. ter-
reni et cupidi boies: q̄ in die iudiciū turbabit̄ Sap. v. Vi-
dentes turbabunt̄ timore horribili. mō qđē nō turbant̄:
s̄ in pace quiescūt: vt dicit Job. xij. Dom⁹ cor̄ securē ſue
et pacate: s̄ dñs expectat ut tūc forti⁹ turbatōne grauent̄:
quā turbatōne describit̄ Esa. xxij. Concupient fundamē-
ta terre: p̄fractiōe p̄fringet̄ terra: cōtritōe p̄teref̄: p̄moti-
one p̄mouebit̄ terra: agitatōe agitatib̄ terra ſicut ebaus:
et auferetur quasi tabernaculum vniuersi noctis et graua-
bit eam iniurias ſua: fundamenta terre ſunt caſue eu-

piditatis et avaricie que sunt dues. s. delicie et honoris. oes
em cupidi alteri horum vel utriusque appetitum quod tunc pertinet
et ab eis excedentur. quod pertinet in eternam ignominiam et do-
lorum. et quod per diversas vias diversi cupiditatibus exercetur. id est
pertinet quod hic ponit diversa noia quod diversis generibus cu-
pidiorum appetitum perstringi em litigioribus puenit. vñ. See
v. Effraym fractus iudicio coeterum in subtiles ptes ypo
crite. Esa. xxvij. Contrari sunt peccato possidebit umor ypo
critas (mouent) i. amouent plati mal. ii. Apoc. Noue
bo candelabrum tuum. Item agitant tyrani. i. Reg. xvij. Agi-
tabat Iacob spissus nequam a domino. hec in pnti aliquo fuit. s. in
iudicio integraliter fient. qm id quod sequitur euenerit. quod ista
terra auferet sicut tabernaculum ynius noctis tc. postea se
quid de illis duobus quod diximus esse causas et fundameta
cupiditatis. de honoribus em et honoratis dicit (transfere-
tur montes). i. supbi et elati in hoc mundo (in cor maris)
i. in profundum eternae amaritudinis Job. xiiij. Pons ca-
dens defluit et saxum transferit de loco suo. supbi enim sunt mo-
tes et elevationes et saxa per duricium et inflexibilitatem. et isti trans-
ferentes de loco suo. de altitudine pnti et defluentes et corrunt
in profundum inferni. hoc est malorum misera translatio bono-
rum aut sit contraria translatio. fum quod dicitur Heb. xj. Noch.
translatus est non videtur morte. de deliciis aut sequitur (so-
nuerunt et turbate sunt aque cornu). i. delicie terrenorum quod ha-
bent in superficie claritate et limpideitate. in fundo aut feces
charitas est pns delectatio. sed est eterna damnatio. ppter
relectatione dicit (sonuerunt) aque enim limpide descendentes
de fonte sonant et suum puocant. ppter feces damnatoris
dicit (turbate sunt) s. stulti non percipiunt nec attendere vo-
lunt nisi sonum et limpideitate vñ bibunt et ingurgitant de
deliciis non attendentes proporebit eos postmodum feces bi-
bere in suppliciis Ezech. xxij. Potabis usque ad feces et
fragimenta eius deuorabis Esa. l. Bibisti de manu domini cali-
cem ire eius usque ad fundum. boni vero ecclorium considerantes
bibunt hic feces tribulationum et dolorum ut in futuro supina
iocunditate eternam poriantur. iuxta illud ps. De torrente in
via bibitur. pte. ex. ca. Sed posset aliquis dicere non coget
me alijs feces bibere in futuro. Item illud Ihesus. i. Nec
erat qui nolentes cogere ad bibendum. ppter hoc congrue se
quid (perturbati sunt montes). i. contumelias alti et potentes
in hoc seculo (in fortitudine eius). i. dei qui fortissimus est.
vt dicit Job. ix. q. d. immo dominus qui totum suum calicem bibit ipse
et oes sciri cum eo. primo feces et modo bibunt merum gaudium
vos qui bibitis delectationem et gaudium coget ut postea bi-
batis eternam tribulationem. vñ dicit dominus Hiere. xl. Ecce quod
bus non erat iudicium ut biberet bibentes biberant. et tu qua-
si innocens relinqueris non eris innocens. s. bibes bibes; quod p
memetipm iurauit dicit dominus tc.

4. **Luminis impetus letificat ciuitatem dei:**
sanctificauit tabernaculum suum altissimum.
Luminis impetus secundum psalmum in qua ostendit quod ecclesia
fundatur in christo et hoc quod auditum est superdictum
est (deus in refugio tc) posset aliquis querere. vbi est habens
ne locum ad quem profugientes possint in eo saluari et iocundari.
ita quoniam (luminis impetus) letificat ciuitatem dei. q. d. dominus ci-
uitatem habet. s. ecclesia et illa est amena quod lumine clausa.
Hoc est quod dicit (luminis impetus). i. inundatio charis
matum. a fonte sanctissimae emanacionis (letificat ciuitatem dei).
i. Ecclesiast in ipso fundata quod incepit a primo iusto abel: et
ciuitas maligniorum siue ecclesia incepit a primo iniusto
ebaym. est impetus malus. et impetus bonus. De malo di-
cit ethicus male cuncta ministrat impetus. de bono hic
et Cai. iiiij. Fons ororum puteus aquarum viventium quod fluit
impetu de libano. Specialiter exponit hoc de missione spiritu
ritus sancti in die penthe. (luminis impetus tc.) in quod no-
tatur quod spissus sanctus venit subito. vñ Act. ii. Factus est repe-
te de celo sonus. Item fortiter vñ ibidem tanquam aduentus
spissus vehementis. Ne abundanter. vñ ibidem. et replevit tota
terre siue flum. domum ubi erant sedentes. et de spissus sanctus flumen. ppter
multas rones: videlicet.
tis ronib. **C**uma petit et vacua replet. s. humiles Esa. vi. sup quod re-
quiescat spissus meus nisi sup humili et quietum tc.

Reddit cor secundum. Ps. Visitasti terras et inebriasti
eam tecum. Job. xij. Si optimerit aquas oia siccabuntur.
Terrenitate corrodit et plumbum in corde hois Job. xiiij.
Valluvione paulatim terra plumbum. et illud Grego. Busta-
to spissus despicit ois caro.
Sicut peccati extinguit Job. xij. Qui biberit ex aqua
baenae sit in eterno Luc. j. Spissus sanctus supueniet in te
et virtus altissimi obubrabit tibi.
Submergit illos qui profundam querunt et intrat Prover.
xv. Persecutorum maiestatis opprimit a gloria.
Vocu sibi adiacente reddit munus Num. vi. Aqua in
circu tu eius aque muri eius. Et adhuc posset dicere ali-
quis forte amena est ciuitas. ppter flumen sed non est fir-
ma. ppter hoc bene sequitur (sanctificauit). i. firmavit (taber-
naculum suum). i. ecclie militante (altissimus). i. christus altus
super omnes creaturam. De firmatione in ps. Clerbo domini celi fir-
mati sunt. i. apostoli qui sunt fundamenta huius ciuitatis. Ps.
Fundamenta ciuitatis ecclie in mortibus sanctis. i. in apostolis
ecclie aut militans bene tabernaculum: quod in ea quasi in ca-
stris militat fideles Job. viij. Militia est vita bonis sup-
terram. Item non tantum firmata est: sed et musta: vñ sequitur.
Beatus in medio eius non commouebilis: ad-
iuabit eam deus mane diluculo.
Abi medio eius. s. ecclie Matth. xviij. Abi duo vel
tres aggregati fuerint in nomine meo: ibi sum in medio eorum.
vñ etiam esse in medio ciuitatis sicut bonus iudeus equaliter
omnes iudicat et omnibus equaliter plumbens Act. x. Non est p-
sonarum acceptor deus quod enim in medio est et in centro equi-
ter se habet ad circumferentiam: vel (in medio eius). i. in huius
vite coi sibi et ecclie. Item non tantum unita sed tutam: vñ se-
quid (non commouebilis) deus (de medio eius). Matth. xlii.
Uobis sum usque ad plumbationem vite: vel (non commoue-
bilis) ecclie a centro suo. id quod est (in medio eius) et ut non
commoueat (adiuabit eam deus ipsa). i. in principio puer-
sionis et bone operationis: et bene diluculo. i. p diluculo. s. p il-
luminationem spiritus sancti vel virtutum: vel (diluculo)
i. incarnationis sue manifestatione: unde alia lira habet
vultu suo. Sequitur de conversione gentium quod quam ciui-
tas ecclie facta est populosa et implera est: vñ dicitur.
Conturbate sunt gentes: et inclinata sunt
regna: dedit vocem suam mota est terra.
Conturbate sunt gentes) salubris conturbatione per predi-
cationem apostolorum (et inclinata sunt). i. fidei et iugis domini
suum subiecta (regna) gentium. s. reges et populi et quod ecclesie
(dedit dominus vocem suam) loquendo per apostolos (et) sic
(mota est terra) a voce eius coeterita. Ps. Habit vocis sue
vocem virtutis. de hac inclinatione et voce et commotione.
Osee. j. Post dominum ambulabunt quasi leo rugiet. quia ip-
se rugiet et formidabunt filii maris. Et quis dedit vocem
subiungit.
Dominus virtutum nobiscum: susceptor
noster deus iacob.
Dominus vir supplex dator et inspirator: vel (dominus
virtutum) celestium. i. angelorum qui est (nobiscum) et cum de-
beret dicere emmanuel posuit interpretationem nostram. s. (nobis-
cum) per carnem nre assumptionem: vñ istum modum exprimes
ad iungit (susceptor nre deus iacob). i. nre naturez suscipiens
humana non deposita divinitatem: s. susceptor est ipse ma-
vens (deus iacob). i. minoris populi per iacob designatus: vel
sic (deus iacob). q. d. non recessus deus nec alienus. s. in
ps. dicitur non erit in te deus recens neque adorabis deum alienum
s. id est deus qui fuit iacob et patru nro: vñ ipse inuenient fre-
quentier dixisse. Ego sum deus Abraham et deus isaac et
deus iacob. Potest hoc exponi de beatavirginem (lumi-
nis impetus). i. obumbratio spissus sancti (letificat ciuitatem dei).
Beata
virginem